始兴县人民政府

始府通〔2021〕9号
始兴县人民政府关于武深高速公路始兴联络线建设用地征收土地的公告
武深高速公路始兴联络线建设用地已经广东省人民政府【粤府土审（委）〔2021〕3号】（附件3）批准，根据《征收土地公告办法》等规定，县政府依法组织征收始兴县马市镇安水村、柴塘村、都塘村、高水村、红梨村、涝洲水村，顿岗镇高留村、七北村、石坪村、围下村、周所村，深渡水瑶族乡横岭村、坪田村、深渡水村属下部分集体土地，并转为国有。现将批准征收土地的有关事项公告如下：
一、批准机关：广东省人民政府。
二、批准时间：2021年2月6日。
三、批准用途：道路建设用地。
四、被征收土地的位置、地类和面积
始兴县马市镇安水村、柴塘村、都塘村、高水村、红梨村、涝洲水村，顿岗镇高留村、七北村、石坪村、围下村、周所村，深渡水瑶族乡横岭村、坪田村、深渡水村。本次征收土地面积约2721亩（具体以征地红线图为准）。土地利用现状为未利用地、农用地。
五、征地补偿标准和安置途径
征地补偿标准。征地补偿标准执行《武深高速公路始兴联络线建设用地征收土地补偿实施方案》（附件1）。
青苗、附着物补偿。按照《始兴县人民政府关于印发始兴县征收集体土地青苗及附着物补偿标准（修订）的通知》（始府〔2020〕6号）规定的补偿标准执行。
安置途径。货币安置和留用地安置。
六、被征收范围内的土地所有权人、使用权人持土地权属证书或其他合法证明材料于本公告发布之日起15日内到所在辖区马市镇、顿岗镇、深渡水瑶族乡人民政府办理登记手续。逾期未办理征地补偿登记手续的，以马市镇、顿岗镇、深渡水瑶族乡人民政府和县自然资源管理部门认定结果为准。凡现场调查后抢建、抢种的，不予办理补偿登记手续，请互相转告。
被征收土地范围内的土地所有权人和使用权人对本公告内容如有不同意见或要求举行听证会的，应当在本征地方案公告之日起10个工作日内，以村集体为单位且书面形式送达始兴县自然资源局。被征收土地所有权人及相关所有权人可以自公告期限满之日起60日内，就【粤府土审（委）〔2021〕3号】向广东省人民政府申请行政复议。
七、完成项目土地征收补偿后，由县不动产登记机构对项目征收范围内的不动产权利进行注销登记。
八、本征收土地方案公告期限为：自2021年3月8日至2021年4月8日。
特此公告。
附件：1.武深高速公路始兴联络线建设用地征收土地补偿实
施方案
2.征地红线图
3.广东省人民政府关于武深高速公路始兴联络线建

设用地的批复【粤府土审（委）〔2021〕3号】
[image: image1.png]

始兴县人民政府
                          2021年3月5日
附件1
武深高速公路始兴联络线建设用地
征收土地补偿实施方案
武深高速公路始兴联络线建设用地已经广东省人民政府【粤府土审（委）〔2021〕3号】批准，根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《广东省国土资源厅关于印发广东省征地补偿标准（2016年修订调整）的通知》等有关法律法规，结合我县实际，特制定本实施方案。
一、被征地村组（单位）及面积
始兴县马市镇安水村、柴塘村、都塘村、高水村、红梨村、涝洲水村，顿岗镇高留村、七北村、石坪村、围下村、周所村，深渡水瑶族乡横岭村、坪田村、深渡水村。本次征收土地面积约2721亩（具体以征地红线图为准）。土地利用现状为未利用地、农用地。
二、征地补偿标准
（一）一般农用地、坑塘水面、建设用地：每平方米补偿58.2元（含土地补偿费和安置补助费）。

（二）其他农用地（农村道路、沟渠、设施农用地、田坎）：每平方米补偿26.2元（含土地补偿费和安置补助费）。

（三）园地：每平方米补偿43.65元（含土地补偿费和安置补助费）。

（四）林地：每平方米补偿26.2元（含土地补偿费和安置补助费）。

（五）未利用地：每平方米补偿23.28元。（含土地补偿费和安置补助费）。
三、青苗、附着物按照《始兴县人民政府关于印发始兴县征收集体土地青苗及附着物补偿标准（修订）的通知》（始府〔2020〕6号）规定的补偿标准执行。
四、征收土地留用地按《广东省征收农村集体土地留用地管理办法》《始兴县人民政府办公室关于印发<关于调整始兴县征收农村集体土地留用地货币化补偿标准的方案（试行）的通知>》（始府办〔2018〕5号）的规定办理。
五、其它
（一）本方案只适用于武深高速公路始兴联络线项目土地征收，凡在县政府征地公告发布之日起，拟征收红线内的单位或个人不得发包、出租、转租、交易土地及房屋等地上附着物；不得改变土地及房屋等地上附着物的现状、用途；不得在上述拟征收土地范围内抢种、抢建，凡抢种的农作物和抢建、抢搭的附着物（包括通讯、供电设施、水利工程设施及其他生产生活设施、坟墓等），征收时一律不予补偿。
（二）违反土地管理法律法规的规定，阻扰征收土地的，由有关部门依法处理；情节严重的，申请人民法院强制执行。
（三）对煽动群众闹事、阻扰征收土地的，由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚法》查处，构成犯罪的，依法追究刑事责任。
（四）阻碍、破坏该项目建设，造成损失的，视情节轻重由司法机关依法追究当事人的经济、法律责任。
（五）本方案由始兴县自然资源局负责解释。
（六）本方案自发布之日起执行。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yMCb2KUX3Ki=tLB3wMyPoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsAMSkDPyYBMR0ALSgEKSQDNCjsNCAAMB0CQikAMSb1QijwMjM8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOrp7tJ6MpJFxLi=xLZFyNaqEHLp7zLuO1LiKv+GU+qhttciS1r6jxd5327uYtZuBs7p7zLuAprKmy898pLmnz7N01MW2xsWMvaWXsbR4p6ilKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrp7zLuO1LiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrp7zLuO1LiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6JuMCKy8iHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LiDxLCDyLCXvLyPzMSL3OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiDsLCLsLCjfHCDxNi=4NiLvOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wKiDwNCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QS=sMDXsMCLsLiXsQCfsPib7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=zX1Q2QWgDdjENPlcNUjIAX1UBaF4LUUgRUGY5QVQMPmMGPSEUQTMnMEUWX2QRYDYOK0QxbGMEU0TuVGA3T14rQmMWMkE3REQAXjImSkYBPWMkQjYtSEUXTkQ1LCX1XjIFaE=wMlMUbCURXjY0Zz0RLGcGc0kDUkEQQDgnTko4LTXvUSb4S2Usc0IZUCkkajYKYUUWdFIvQDMBamoASjImZ2EnZ1kGNWbvPjEQQTYAPT8BZkEAc1cYZzMmVTUAdkAIaWgAQ1TuPS=xcCQgUSMZXlEwQT0vPWY3UmkEUCgLYCkwaDE5Z0=wTzU1SRsWQkoAa2=3QDk2XTL2dUQqZCk1ckIBQ2MUUGfxayjvbEj1MSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHwNCf7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=tLB3wMyP7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4ARiQxbU=zYFHzXTwJL0LyQTwkTDk5Xzf8cyX2XUYVZUAkRmYwVSkzdVvycVgqXjsQaSQOSEAHYWnwL1UqR2oXa0=3VCghYSL4NDI5R2ooVSD8Ll0LTigOYDolNEQ0cDQ2SmczcG=uc1IhYkX4Y10ST2j3QTkjSDY1PjIIRWL0LWgQY1rqXlInMmkQYB73VGQPRFwqZF8wbWgzdToOdCP4LCELXSEmU1vvMTcGKxs0Yyj3YjUIcSITSyA5QCAkYjM1clEucTolXiz3ZV0IcDQkRFgsRWU4cCgxMFoRY2H4NR8AbUQhS0gJKzMrU1wmL2MmQDUHbS0kUEj0SDgRJ1cvYiATNDgFUlsGXSABUEcodWcCXVb3cTImNUcma130bFsrTyD2bUc2NC0gUlItMFYxaV8Zbz8gMjEvOTsOc1b4NWIBT1QLcFP0OSUwR1wnXTH8P2QXblUQJzsKTF8EUkc1XiUqJzLqVSjwbEMWdT8KVCEJdmIpcDc0MyQWRCAZbCHzL1IRbUIAUC=wa2AVLiI4P0P8byAFYEAOblTvZE=1QWDzMFX1b2YpdicTRDU4ZmL1LkgAa18Ab1wHTzg1SV4RTEkYZDoEP2AkcVMwQjsESlQ2ZzE5Ul0ISVwhXWcPSVLuPmDyVUk5NFcCUx8iLkYPRWEWLVz3YD0lTGkgXSMMTFvwNCEoXTEgUDDzbVkzXWEAUkMSVDsPVDsSQzgKdiT8XWT1VT8ta2EOMkIZVTQRYzcGbiYZT2cmL10DZkMkRls1bS02dmTqSDXzcEQpU1ssVEctLVI2Yig0QTYVTlkYXVH2c1bxRVgLdTUjYiQOX1L0VWMBZBszQFIsSjguRCI3QFUOVmUPMiAwNFsVaWAuVUD0XTgHNUYYTUgtSlIHRFgjXTsMa0XwXlEzZSkXRDopdWYAP0IIZFwSTFD4cFIOLxsAQGTwbSkqREk3dSQqU2PqbSMAMDYqVD4YS2oOVF4FZ1gKSS=0QFvybULvXmIBMkEMU2IMVU=xMCY4TlsiSyUGdmooRyQ1dRrqXTnqNFf3dEAoTi=8MGM1VFgAamA1ay=2XmEmVGD1amg3UmLybGQAM2oHZDYSLV0mNTP8K1EGXlE1QmUvUlsROVsFK1EIXmk4Tx8tayX8YUcHUycPcGQDdkgqcF8DLkcSMEDwZSH8Q0ERRVEGal4OM1j8YDouTzYNNVQRVjsoRygSRlQyMl8LUDoYSjUmc2kSQzwEMScTPS=3czgnL1UsQV33bGP2cUIZZzT4J18yQUMZS1sRVmM2RjsQZjgyMiDuS2MtSUcpS1QmSzQTLVUuLSLzcyIDZSENYSkQcWH8SmAoX2n4clUMT0cqQ2AGVlj1cVohSFsDdl0XLCgkVWk2cFgYY0QKSSHzdTPybzLwdj0sSkgoY2DxbT8nVUQ4TkMBbVUmQB8gTG=8YVE4YlEtLTruczMFK0k4VGTvT0cmQ14iKyH2c2QAb1kTK14xTDUuYD0PUjPuKyAyTibxU2b4TWUpcCYhKzghQDsYU2TqTjMyLzT8dVorMzsNaD3zNVozdjUxMygMM1kmLkgSLkgtXmgTdi0iZCckaTwJTV0xXVULPkgidFoOL2n8JzslZ1EsXmcGYVUCaVLvK1oJZmEGXjs0aEQISGn1MlYHSFMYP0=vQ1QlXzQFazEWJ14SQ2U2RC=zTWoHQUcPU1DyTi=3MFXzX2f3alolTmYOMD0obSgILlMtdjUwaCUPaSYpbVIRXUoicFESSy0AcxswUl8PQTQgRV4lblMrRWgGSmjqbSfqSR8DdigKVEMZVmcWVV8ybjwnKx8Pa2EvPycDYWEZYl8AQ0cgc1f3Q1wMa1UAZED4TTk0LCE0TD84JycFaTgJLUEZLScIUikqRD0vaDD0blL8Q18wL1UVLGMYbmH3UlYzYVIOTyX3cFMyND4qUifzNEkJbEAYQCcwZjQkMiUXNTQXXS0DMDsrREgpNUEyRSf3LDn2XWcqMzwjdlUYXVQrORsAciIFU0YgZGcMbVDzbzc5QlMOXWkZTigkcz0hUkoMTl4XS0EXNGcGMDs5aGgFaUb0ZUAiY0cIXV3qXjI4RTcZOSgrNTcJbGnzbEH2diAgVGbqRFYhPlj2dDIOXjcvQ0cmciEgYigRVEYjVSQmb0kkPW=yMCP0Lyf7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBivuU0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwWS0IDZUMoY14gcGUxYPzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=

空—６—

—５—空

[image: image2.png]

[image: image3.png]g